
 

IL RETTORE 
Decreto n. 4559  

 

 

VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240, recante “Norme in materia di organizzazione delle Università, 
di personale accademico e di reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e 
l’efficienza del sistema universitario”, ed in particolare l’art. 24; 

VISTO il D.R. n. 4380 in data 02/12/2022 con cui è stato emanato il nuovo “Regolamento per la chiamata 
dei professori di ruolo ai sensi dell’art.18 e 24 della Legge del 30.12.2010, n. 240”; 

VISTO il D.R. n. 3105 del 31/08/2023, il cui avviso è stato pubblicato sul sito web della U.O. Procedure 
concorsuali in data 04/09/2023, con il quale è stata indetta la procedura valutativa per la chiamata 
di n. 1 professore di I fascia, ai sensi dell’art. 24 - comma 6 della legge 30 dicembre 2010, n. 240, 
per il settore concorsuale 02/A1 - Fisica Sperimentale Delle Interazioni Fondamentali e il settore 
scientifico disciplinare FIS/01- Fisica Sperimentale, presso il Dipartimento Interateneo di Fisica 
dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro – Codice procedura 2023-PO-3105; 

VISTA il D.R. n. 4147 del 16/11/2023 con cui è stata nominata la Commissione valutatrice della procedura 
di che trattasi; 

CONSIDERATO che la scadenza del termine per la conclusione dei lavori della predetta Commissione è fissato al 
27/12/2023; 

VISTO il verbale della riunione preliminare in data 13/12/2023 con cui il prof. Domenico Di Bari, in qualità 
di Presidente della Commissione della procedura in argomento e a nome degli altri componenti, ha 
chiesto la proroga del termine per la conclusione dei lavori concorsuali di quindici giorni, in 
conseguenza delle difficoltà organizzative dovute alla strettissima tempistica indicata nel bando per 

 l’espletamento delle procedure concorsuali, e dato che la scadenza dei trenta giorni si sovrappone 
al periodo delle vacanze natalizie; 

RAVVISATO di dover autorizzare il nuovo termine per la conclusione dei lavori in merito a quanto rappresentato 
dal Presidente della Commissione giudicatrice; 

 DECRETA 

Per le motivazioni citate in premessa, si autorizza all’11 gennaio 2024 il termine per la conclusione dei lavori 
della Commissione valutatrice della procedura valutativa per la chiamata di un professore universitario di prima 
fascia, indetta ai sensi dell’art. 24, comma 6, della legge 30 dicembre 2010, n. 240 presso il Dipartimento 
Interateneo di Fisica per il settore concorsuale 02/A1 - Fisica Sperimentale Delle Interazioni Fondamentali e il 
settore scientifico disciplinare FIS/01- Fisica Sperimentale (codice della procedura 2020-PO-3105). 
 
Bari, 15 dicembre 2023 

          LA PRORETTRICE 
                 f.to prof.ssa Grazia Paola Nicchia 


